ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 20/02/2008
Nomeia os membros do Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos – CEPEH órgão integrante da Diretoria Executiva de Gestão da Pesquisa e da Pós-graduação - DEGPP, da Universidade Paranaense – UNIPAR.
O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte:

ATO EXECUTIVO

Artigo 1.º -
Nomeia como membros do Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos – CEPEH órgão integrante da Diretoria Executiva de Gestão da Pesquisa e da Pós-graduação - DEGPP, da Universidade Paranaense – UNIPAR, os profissionais a seguir:

	Nome
	Área de Conhecimento
	Titulação

	Fátima Maria Pegorini Gimenes
	Ciências Sociais Aplicadas
	Doutora

	Luiz Roberto Prandi
	Ciências Humanas
	Doutor

	Maristela de Azevedo Ribeiro
	Ciências da Saúde
	Mestre

	Vanessa Denardi Antoniassi Baldissera
	Ciências da Saúde
	Mestre

Parágrafo único.
As atribuições e competências dos membros do Comitê são definidas no regulamento do CEPEH (Resolução CONSEPE nº112/2007 de 12 de dezembro de 2007), que está de acordo com a Resolução 196/96 do Ministério da Saúde.

Artigo 2.º - Os membros representantes do CEPEH terão o mandato de 3 (três) anos, podendo ser reconduzidos.
Artigo 3º - Este Ato Executivo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

Umuarama – Paraná, 20 de fevereiro de 2008.

DR. CANDIDO GARCIA
    REITOR